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Statens pædagogiske Studiesamiing 
København



MEDDELELSER

om

Esbjerg Realskole
for

Skoleaaret 1901—1902

ved

O. Rybner Petersen
Skolens Bestyrer

Esbjerg 1902 - Chr. Tobiesens Bogtrykkeri



Fredag den 29. november afholdtes Skolens or
dinære Generalforsamling. Bestyrelsens Formand, 
Pastor Bruun, bød Velkommen, omtalte som sidste 

Skoleaars Hovedbegivenhed Indførelsen af Undervis
ning i kvindelig J lusgerning, hvormed der er alminde
lig Tilfredshed blandt dem, hvis Børn deltager deri, 
og udtalte med Tilslutning fra Forsamlingen en Tak 
til Baneingeniør Gøtzsche for hans fleraarige Virksom
hed som Medlem af Bestyrelsen, hvoraf han nu paa 
Grund af sin Forflyttelse til Aarhus maatte udtræde.

Formanden oplæste dernæst Hovedposterne af sidste 
A ars Regnskab, der udviser en Indtægt af Kr. 22604.27, 
en Udgift af Kr. 25506.62, altsaa et Underskud paa 
Kr. 2902. 35, foraarsaget dels ved en Udgift paa ca. 
1500 Kr. til Indretning og Montering af Skolekøkkenet, 
dels derved, at der paa udestaaende Restancer er af
skrevet som uerholdelig! et Beløb af Kr. 1400.00. Kas
sereren, Apoteker Lange, gjorde nærmere Rede for 
Regnskabet og for Skolens Status, og meddelte, at 
Skolens løse Gæld og dens Underskud er dækket ved 
et Laan paa 6000 Kr. i Hypotekforeningen for sekun
dære Prioriteter, samt at Bestyrelsen havde set sig 
nødsaget til at bortvise flere Elever, for hvem Skole
pengene ikke blev betalte. — Generalforsamlingen 
godkendte enstemmig det reviderede Regnskab og 
Stiftelsen af Laanet.
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Af Bestyrelsen afgik efter Tur Lodsformand Ibsen 
og Købmand (ihr. P. Jensen, der begge genvalgtes. 1. 
Stedet for Baneingeniør Gøtzsche valgtes Postmester 
Schøning. — Som Revisor afgik og genvalgtes Sag
fører Knutzen. Til Udbetaling med 75 pCt. blev ud
trukket Aktierne Nr. 92 og Nr. 7. — Derefter blev, da 
ingen paa Formandens Forespørgsel ønskede Ordet 
for at udtale sig om Spørgsmaal, Skolen vedrørende, 
Generalforsamlingen hævet.

Paa et umiddelbart efter afholdt Bestyrelsesmøde 
genvalgtes Pastor Bruun som Formand og Apoteker 
Lange som Kasserer. —

Ved Slutningen af forrige Skoleaar fratraadte Frk. 
Reventlow, hvis 11 elbred i længere Tid havde været 
mindre godt, af 1 lensyn dertil sin Stilling som Lærer
inde ved Skolen, der herved bringer • hende sin Tak 
for det samvittighedsfulde Arbejde, hun har udført i 
de ikke faa Aar, hun har været knyttet til denne.

I Efteraaret inspicerede Undervisningsinspektøren, 
Dr. phil. Rønning, Skolen og overværede Undervis
ningen i de Heste Klasser, hvorefter Eksamenstilladel
sen blev fornyet paa. de stedvanlige 3 Aar. ... Sløjd
skoleforstander Aksel Mikkelsen har sidste Vinter lige
ledes gæstet Skolen paa Inspektionsbesøg. - Kon
servator Mornung har efterset Samlingerne og med 
sædvanlig Velvilje overfor Skolen selv udført en Del 
mindre Reparationer af de fysiske Apparater.

Under Ledelse af Gymnastiklærer Bertelsen deltog 
25 Drenge fra Mellemklasserne i. Idrætsstævnet i ( )dense. 
Ved et uforklarligt Uheld havde de ikke faaet Under
retning om, hvilke Øvelser der skulde udføres i /Fem
kampen«, hvorfor do maatte trække sig- tilbagti fra 
denne og nøjes med 1 )eltagelsen i andre gymnastiske 
Præstationer. Trods den Skuffelse, som deres Del
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tagelse i Stævnet saaledes delvis medførte for dem, 
var der dog almindelig Tilfredshed over at have været 
med dertil, og megen Glæde over den Gæstfrihed og 
Venlighed, som deres Værter havde vist imod dem.

Om Skolens Arbejde i sidste Aar er intet særligt at 
bemærke, da ingen Forandringer af større Betydning 
har fundet Sted i Planen derfor. Nævnes maa dog, 
at Undervisningen i Husgerning har været henlagt til 
den almindelige Skoletid, og at Deltagerne deri, som 
har været fritaget for enkelte Timer i andre Fag, 
gennemgaaende har vist samme Interesse for Arbejdet 
i Skolekøkkenet som forrige A ar, hvorfor Skolen 
ganske kan henholde sig til sine tidligere Udtalelser 
om dette Fag og dets Betydning for Eleverne.

Det har været under Overvejelse i Bestyrelsen at 
dele 11. Realklasse i to Afdelinger eller foruden Pige
klasserne og 1 landelsklassen at oprette endnu en Klasse 
for Elever, som ikke skal tage Eksamen. Spørgs- 
maalet derom er imidlertid blevet udsat til Begyndel
sen af det kommende Skoleaar, bl. a. af Hensyn til, 
at Latinafdelingen til den Tid maa opgives af Man
gel paa tilstrækkelig Tilslutning, hvorfor der vil blive 
bedre Plads til en ny Klasse, hvis der maatte være 
Grund til at oprette en saadan.

Samlingerne er i Aarets Løb bleven noget forøgede, 
hovedsagelig ved Gaver. Fra Ministeriet har Skolen 
saaledes modtaget 2. Bind af Wimmers: »De danske 
Runemindesmærker«, fra Statstelegrafen et Telegraf
apparat, fra Gaardejer Erik Bondesen, Torrup, nogle 
Forsteninger, og fra Skolens tidligere Elever, Styr
mand M. Koister og Maskinassistent E. Pedersen hen
holdsvis Kraniet af en Delfin m. m. og en Hammer
haj. For de modtagne Gaver bringer Skolen herved 
sin Tak.



Skolens Tilskud har for det sidst afsluttede Regn- 
skabsaar været fra Staten 2000 Kr., Amtet 500 Kr. 
og Kommunen 900 Kr. For Kommunens Tilskud 
ydes 6 Fripladser, af Amtets Tilskud anvendes Halv
delen og af Statens 800 Kr. til Fripladser; foruden 
den nødvendige Afskrivning paa udestaaende Fordrin
ger har Skolen endvidere ydet Fripladser for et Be
løb af 1564 Kr. — Den i Aar vedtagne Realskolelov 
vil sikkert medføre, at saa vel Størrelsen af Statens 
Tilskud som Anvendelsen deraf bliver noget foran
dret; en Del skal saaledes for Fremtiden anvendes til 
Pensionering af Skolens Lærerpersonale, der desuden 
selv til en af Staten kontroleret og ved direkte Til
skud støttet Pensionskasse betaler 2 pCt. af den faste 
Løn. Spørgsmaalct om Lærernes Pensionering, der 
sa<a længe har staaet paa Dagsordenen, og hvis Af- 
g-ørelse var bleven en Livsbetingelse for Realskolerne, 
er altsaa nu løst, og det paa en saadan Maade, at 
Skolerne maa være Ministeriet og Kigsdagen taknem
melig derfor.

Hvad Ordensregler, Bogfortegnelse, Reglerne for 
Skolepengenes Betaling- og- for Udmeldelse af Skolen 
angaar, henvises til tidlig-ere Aarsberetningers Med
delelser og Bemærkning-er derom. Iler skal kun næv
nes, at Skolepengene som hidtil er for 1 Elev i 1., 2., 
3., 4. og 5. Forberedelsesklasse henholdsvis 3, 4, 5, 6 
og 7 Kr. maanedlig, i .1. og IL Pigeklasse 8 og 9 Kr., 
i Handelsklasssen 9 Kr., i I., II., Ill og- IV Realklasse 
8, 9, 10 og 10 Kr., samt at Bestyrelsen har ophævet 
den tidligere Bestemmelse, at der uden Henvendelse 
til Kassereren kan gives 2 Maaneders Henstand med 
Skolepengenes Betaling, der altsaa for Eremtiden, hvad 
ogsaa hidtil som Regel er sket, maa erlægges maa- 
nedsvis forud.
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Almindelig Forberedelseseksamen 

(IV. Klasses Hovedeksamen).

Som beskikkede Censorer mødte d’Hrr. Skoleinspek
tør Thomsen, Vejle (Dansk og Fransk), cand. phil. 
Kofoed-Jensen, Aarhus (Engelsk), cand. mag. Westrup, 
Vamdrup (Matematik, Regning' og Naturlære), Adjunkt 
Stegmann, Aarhus (Geografi), som indbudte af Skolen 
d’Hrr. Pastor Bruun, Esbjerg' (Historie), Baneingeniør 
Gøtzsche, Esbjerg (Naturhistorie), og Skolebestyrer 
Kaptajn Brix, Varde (Tysk).

Eksaminator i Dansk, Historie og Fransk var Hr. 
Schmidt, i Engelsk, Matematik og Regning Hr. Jensen, 
i Tysk og Geografi Hr. Grünfeld, i Naturlære Frk. 
Hougesen, i Naturhistorie Bestyreren.

Til Eksamen ved Skolen indstilledes 13 Elever, 8 
med 3 Sprog, 5 med 2 Sprog. De bestod alle, L. Bro 
Kristensen med Udmærkelse.

For Eksamenskommissionen i København indstille
des og bestod i Elev, der efter et forgæves Forsøg 
paa at tage Eksamen i Januar Maaned s. A. med 
Undervisningsinspektionens Tilladelse optoges i Sko
lens IV. Realklasse 1. Marts og gjorde saa god Frem
gang, at Skolen kunde forsvare at indstille ham.

Som Privatister indstilledes ved Ribe Katedralskole 
til TV. Klasses Hovedeksamen 2 Elever, der ligeledes 
bestod.

Omstaaande Fortegnelse over Karaktererne viser 
Resultatet for hver af Skolens 16 Demittender, hvoraf 
12 havde deres Hjem i Esbjerg, 1 i Jerne, 1 i Bram- 
minge, 1 i Ribe og 1 i København.
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Til almindelig Forberedelseseksamen kræves for at 
bestaa med 3 Sprog ôq1/.. Points, med 2 Sprog 65, 
for at bestaa med Udmærkelse henholdsvis 120 og 
112“/;. Points; i Dansk kræves 17V« Points.

Til at bestaa IV. Klasses Uovedeksamen kræves 
47’7« Points, for at den skal gælde som almindelig 
Forberedelseseksamen med 65 eller 69Points, — 
55 Points, deraf mindst 5 Points i Dansk, for at den 
skal give Ret til Oprykning i en Latinskoles V. Kl.



Almindelig Forberedelseseksamen 1901 (ved Skolen).
□ i

Eksaminandens 5 2.c Z3 7/2 7c « X — o SX! ' u
•= '

Navn •c ~ t/i o T £ Ü « i i ’6Ph& ~
z ! Z O i

Dyhre, Elisabeth Bogholder mg-F mg+ mg mg mg-F mg-?- g-F mg g^ g- g g mg-F loi1/*
Gotische, Thora. Bane- 

ingenior mg- g mg-?- mg mg+ g^- g-^- Ug-r- tg-F g^- g-F, g-F mg 89
Hansen, Knud. . Maskin

mester mg-L mg-?- mg-?- mg mg+ mg-r- ug mg-F Ug- mg mg-F mg 105
Hansen, Kristian Bane

arbejder mg g+ g+ g+ g+ mg mg-r- ug- mg-F mg ug-?- mg 98
Jorgensen,Johnn. Skibstømrer ug+- mg mg4- Ug-?- — mg-?- g mg g tg-F g-- ; mg-?- mg 9478
Kristensen,L.Br o Tømrer

svend Ug- mg mg mg-F Ug-F ug^- ug-- ug ug-- ug^- ug ug mg 120
Lange, Erik .... Apoteker mgf mg mg ug — g-F mg-r- mg-?- g+ mg 

ug-?-
mg-F mg 
mg-Fmg-F

mg-F IO3 ^3

Madsen, Georg. . Maskin
mester mg-?- mg-?- g"F g+ — mg-?- g mg-F mg-F g-F 9^7»

Madsen, Skjold.. Land
inspektor mg-?- mg-?- mg mg^- mg mg mg mg- mg-F mg~F ug-?-1 ug-?- g~F io8‘-73

Riis, Marie .... Forretnings
forer mg g g-F mg-?- g4- g+ g-^" mg-F g-F mg-F g-^~ ^Ug-r- mg-F 957b

Sundbo, Arne. . . Redaktor mg-F g+ g+ g^- mg-?- mg-F mg ug-- mg ug-- mg-Fmg-F tg-F 98
Sorensen, S.Lrnz. Købmand mg g+ mg-r- mg+ mg-?- ug-?- mg-F mg-F g-F g-F mg mgF mg-- 106
Thulstrup, Jenny Købmand mg mg-?- mg~F mg+ mg mgf mg+ ug tg s mdH mg+ mg 947a



Almindelig Forberedelseseksamen 1901 (Eksamenskommissionen).
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IV. Klasses Hovedeksamen 1901.
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Opgaverne

til de skriftlige Prøver var:

Dansk Stil.
(Aim. Forberedelseseksamen og IV. Klasses 1 lovedeksamen.)

Fortæl i Brevform en Ven, hvorledes din Dag- gaar.

Praktisk Hegning.
(Almindelig Forberedelseseksamen.)

i. Ft Aktieselskab havde i forrige Regnskabsaar 
en Indtægt af 302330 Kr. 95 Øre, medens Udgifterne 
beløb sig til 2281 14 Kr. 28 Øre. Overskuddet anvend
tes paa følgende Maade: 37'/., pCt. af det blev hen
lagt til Reservefonden, som derved blev forøget med 
et Beløb, der udgør 7'’/s pCt. af Aktiekapitalen; 2585 
Kr. 42 Øre blev skænket til Funktionærernes Pen
sionskasse; Resten tilfaldt Aktionærerne. Hvor stor 
er Aktiekapitalen, og- hvor mange pCt. af den fik Ak
tionærerne i Udbytte?

2. I en Destillerkolbe fandtes oprindelig 426 Gram 
Tjære. Ved Destillation af denne erholdtes 48 Kubik
centimeter af en vandagtig Vædske med Vægtfylden 
1,027, endvidere 28 Kubikcentimeter let Olie med 
Vægtfylde 0,969, og endelig 139 Kubikcentimeter 
tung Olie med Vægtfylde 1,007 — medens der blev 
en vis Mængde Beg tilbage i Destillerkolben. Beregn, 
hvor meget dette Beg vejede, naar det antages, at 
der ikke gik nogen af Tjærens Bestanddele tabt ved 
Destillationen.



Benyt det fundne Resultat til at beregne, hvor 
mange Pund Beg man vilde kunne udvinde af en 
Tønde Tjane af den ovennævnte Sammensa/tning, 
naar Tjærens Vægtfylde er 1,085.

1 Kub ik cent i meler Vand. med Veeylfulde 1 vejer 1 Gram.' 
1 Tande —- Kubikfod. 1 Meter 100 Centimeter

~ 0.1802 Kod. 1 Pd. 000 Gram.

Geometri.
(Ahn. Forberedelseseksamen og IV. Klasses Hovedeksamen.)

i. To lige store Cirkler skærer hinanden i O og A ; 
en vilkaarlig ret. Linie gennem O skærer den ene Cir
kel i B, den anden i C. Bevis, at A B er lig med AC, 
baade hvis B og C ligger paa hver sin Side af O, 
og hvis de ligger paa samme Side af O.

2. Find Medianerne i Trekanten ABC, hvor AB 
= 16“, A C ™ B C = 10“.

3. Om en given Cirkel skal omskrives en Firkant 
A B C D, hvori Siderne AD og* BC er parallele, og' 
hvori Vinklen A og Siden C D har givne Størrelser.

Aritmetik.
(Ahn. Forberedelseseksamen ög IV. Klasses Hovedeksamen.)

i. Id nd X og y af Ligningerne 
x- xy a2 -F ab 
y- -h x.y = a2 — ab.

2. .1 en Kvotientrække er det iste Led 2,1, og det 
4de - 0,0168; hvor stor er Kvotienten, og hvor mange 



Led af Rækken skal man tage med, for at Summen 
kan blive 1,75056?

3. En Kapital har staaet paa Rente og Rentes 
Rente fra Begyndelsen af Aaret 1891 til midt i Aaret 
1901; den er derved vokset med et Beløb, der udgør 
75 *1» pCt. at dens oprindelige Størrelse. I Ivor stor 
har den aarlige Rentefod været?

Engelsk Kersion.
(Almindelig Forberedelseseksamen.)

Tn the year 1535 it was resolved by the French 
Court that a second expedition should be sent out to 
the northern parts of .America under the command of 
M. Cartier. Three well-furnished ships were provided') 
by the king, and some of the young noblemen vol
unteered to join the expedition. Solemn preparations 
were made for departure; the whole company, repxii- 
ring-) to the cathedral, received absolution and the bi
shop’s blessing. The adventurers were eager to cross 
the Atlantic; and the squadron?) sailed for the New 
World, full of hopes of discoveries and plans of coloni
zation') in the territories which now began to be 
known as »New France«. After a stormy passage 
they arrived within sight of Newfoundland. Passing 
to the west of that island on the day of St. Lawrence, 
they gave the name of this martyr to a part of the 
magnificent gulf which opened before them; a name 
w'hich has gradually extended to the whole gulf and 
to the river. In September they ascended7') the stream 
as far as a pleasant harbour in the island, since called 
»Orleans«, where the natives received them with un
suspecting hospitality. Leaving his ships safely moo
red"), Cartier, in a boat, sailed up the majestic stream 
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to the chief Indian settlement. The town lay at the 
foot of a hill, which he climbed. As he reached the 
summit, he was moved to admiration by the prospect 
before him of woods, and waters, and mountains. His 
imagination presented it to him as the future eviporium") 
of commerce and the metropolis of a prosperous*) pro
vince; filled with bright hopes, he called this hill 
>Mont-Real<, and time has realized*) his dreams. After 
having- passed the winter in his ships, Cartier, at the 
approach of spring, solemnly took prossession of the 
new found regions in the name of his king, and then 
sailed back to France.

’) to provide, at levere. to repair, begive sig. 3) spuadron, 
Eskadrc. ') colonization, Landvinding. to ascend, at sejle op ad. 
fi) to moor, at fortøje. emporium, Stabelplads. s) prosperous, 
blomstrende. to realize, at virkeliggøre.

Latinsk Stil.
(IV. Klasses I lovcdcksamen.)

Da Troja var erobret og ødelagt af Grækerne, søgte 
de Trojanere, der var tilbaye'), sig andre Boliger. 
Blandt disse var Æneas.

Æneas havde kæmpet tappert; men da han havde 
set sin Kaders Hus ødelagt af Branden'), der fortcered^) 
hele Byen, og den gamle Priamus dræbt, flygtede 
han med sin Bader, Hustru og- Søn, som han havde 
reddet ud4) af det brændende I l.us, til Kysten og' bragte 
alt om Bord paa de, Skibe, som laa rede der. Hans 
Hustru var død paa Vejen, men Faderen og Sønnen 
ledsagede") ham. Oraklet havde befalet ham at søge 
et nyt Hjemtt): men det havde ikke sagt, hvilket Land 
han skulde søge hen til. Derfor jlakkede") han længe 
om") paa Havet.
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Endelig kom han til Sicilien, hvor nogle af hans 
Fæller bosatte sig. lian selv vilde ikke blive der; 
thi han mente, at han burde adlyde Oraklet, der nu 

havde befalet ham at drage til Italien. Men 
da han sejlede derhen, blev han af Modvind ført hen 
til Afrikas Kyst, hvor Dido paa den Tid anlagde 
Carthago. Di do ønskede, at Æneas tillige med Troj
anerne skulde blive hos hende; men hatird nakkef) blev™) 
han ved™) sin Beslutning' og sejlede til Italien. Dido 
havde lige til den sidste Dag haabet, at Æneas vilde 
give efter for hendes Bønner; men da hun saa sig 
sku/fel11), dræbte hun sig selv.

') supercssc. 2) incemlium. 3) consumere. *) eripcre. 5) comitari 
°) domicilium. 7) errare. s) haml ambiguë. °) pertinax. IO) blive ved 
= permanere in. ") decipcrc.

Skolens Elever.

Af de i forrige Aarsberetning opførte 269 Elever 
udgik ved Aarets Slutning 43, deraf 16 med Afgangs
eksamen. 226 Elever overgik saaledes til det nye 
Skoleaar; i Begyndelsen af Aaret og i Løbet af dette 
er indmeldt 98 og udgaaet 39; Elevantallet er saaledes 
nu (1. Maj) 285; i Realafdelingen er der 96, i Latin
afdelingen 5, i Afslutningsklasserne 26, og i Forbere
delsesafdelingen 159 Elever.

Eleverne er i Fortegnelsen opførte i alfabetisk Orden 
og klassevis; dog er en Del Elever, som 1. April blev 
indmeldte i Skolen - for de flestes Vedkommende 
paa Grund af en Privatskoles Nedlæggelse — opførte 
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særskilt for hver Afdeling. Det maa om disse Elevers 
Optagelse i Skolen bemærkes, at Sk olen kun kunde mod
tage dem paa det Vilkaar, at den indtil Sommerferien 
ikke paatog sig det fulde Ansvar for deres Under
visning.

Faderens eller Værgens Navn er tilføjet i Parentes. 
Naar intet Bynavn er anført, har Eleven hjemme i 
Esbjerg.

A. Forberedelsesafdelingen.

1. .Forberedelsesklasse.

Klasselærerinde Frk. Høegh.
i. Berg, Ellen Marie (Arkitekt B.).
2. Brinch, Mathilde (Fabrikant B., R. D.).
3. Buch, Kaj (Godsekspeditør B.).
4. Cloos, Jens (Grosserer ('.).
5, Ebbesen, Johannes (Direktør E.).
6. Ebbesen, Kristian (Direktør ii.).
7. Eriksen, Knud (Grosserer E.).
8. Gjessing, .Edla (/Assistent G., København.).
g. Hansen, Astrid (Grosserer H.).

10. Hansen, Gunde xMarie (Maskinist 11.).
li. Hansen, Magnus (Bogholder 11.).
12. Holch, Alfred (Købmand H.).
13. Holst, Marie (Kommunelærer IL).
14. Ibsen, Anna (Lodsformand L).
15. Ibsen, Olga (Lodsformand I.).
16. Jensen, Enevold (Direktør Lund J.).
17. Jensen, Sigurd (Direktør J.).
18. Klug, Svend (Maskinmester K.).
19. Knutzen, Aage (Sagfører K.).
20. Lauritzen, Anna (Konsul L., R. D.).
21. Lauritzen, Erik (Konsul L., R. D.).
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2 2. Meinertz, Siegfred (Grosserer M.).
23. Mollerup, Julie (Fabrikant M.).
24. Nielsen, Carl Chr. (Købmand N.).
25. Pacharzina, Alvin (Slagtermester P.).
26. Pagh, Gerda (Konsul P., R. D.).
27. Rasmussen Ellen (Restauratør R.).
28. Rosenkilde, Gerda (Styrmand R.).
29. Schmidt, Alfred (Kaptajn S.).
30. Thøgersen, Niels (Kaptajn T.).

2. Forberedelsesklasse.

Erk. Wimmelmann.
i. Bjerregaard, Jens (Cyklefabrikant B.).
2. Buch, Ralf (Godsekspeditør B.).
3. Christensen, Ellen Margrete (Grosserer C.).
4. Ernst, Valborg (Assistent E.).
5. Fischer, Poul (Bryggeriejer F.).
6. Graff, Mary (Blikkenslager G.).
7. Hansen, Klara (Købmand 11.).
8. Hansen, Marie (Direktør FL).
9. 11 erholdt, Johan (Baneingeniør FL).

10. Iversen, Hardy (Maskinmester L).
it. Jensen, Holger (Slagtermester J.).
12. Jørgensen, Nicold (Politibetjent J.).
13. Kiertzner, Peter (Sagfører K.).
14. Kolster, Johanne (Dampskibsfører K.).
15. Kruuse, Anna (Glarmester K.).
16. Madsen, Emilie (Maskinmester M.).
17. Mecklenburg', Otto (Dampskibsfører M.).
18. Meinertz, Emma (Dampskibsfører M.).
19. Mollerup, Anna (Fabrikant M.).
20. Møller, Peter (Husejer M.).
21. Mørck, Aksel (Stiff. Bogholder Hansen).
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22. Nielsen, Eigil (Læge N.).
23. Nielsen, Ellen (Hotelbestyrer N.).
24. Nielsen, Holger (Arrestforvarer N.).
25. Olesen. Volmer (Forvalter O.).
26. Rasmussen, Sigrid (Restauratør K).
27. Schytt, Georg (Bestyrer S.).
28. Svendsen, Ellen (Bogholder S.).

3. Forberedelsesklasse.
Frk. Jørgensen.

i. Bleicher, Helga (Agent B.).
2. Christensen, Bruno (Hotelejer C.).
3. Christensen, Ove (Grosstirer C.).
4. Christiansen, Jeppe (Forretningsfører C.).
5. Degn, Johannes (Husejer D.).
6. Dyhre, Gunhild (Bogholder D.).
7. Ebbesen, Frederik (Direktør E.).
8. Eeg, Alfred (Restauratør E.).
9. Feerup,. Aksel Rcventlow (Købmand E.).

10. Hansen, Aksel (Bogholder H.).
li. Hansen, Thorvald (Direktør H.).
12. Hertz, Karl (Direktør IL).
13. Jensen, Albert (Direktør J.).
14. Jensen, Laurits (Agent J.).
15. Jokumsen, Ernst (Bogholder J.).
16. Malling, Anna (Lokomotivfører M.).
17. Meinertz, Ansgar (Grosserer AL).
18. Møller, Kristian (Tømrermester M., Dbmd.).
19. Møller. Jenny (Grosserer Th. M.).
20. Mørck, Gerhard (Stiff. Bogholder Hansen.).
2T. Nielsen, Ella (Købmand Th. N.).
22. Nielsen, Henrik (Cigarhandler N.).
23. Nielsen, Kaum (Købmand N.).

WW* ■
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24. Nielsen, Kristian (Hotelbestyrer N.).
25. Parcharzina, Frantz (Slagtermester P.).
26. Pagh, Einar (Konsul P., R. D.).
27. Petersen, Mary (Tømrermester P.).
28. Raben, Elise (Farvehandler R.).
29. Raben, Peter (Farvehandler R.).
30. Schmidt, Andreas (Kaptajn S.).
31. Svendsen, Oluf (Bogholder S.).
32. Thomsen, Thomas Lykke (Smedemester L.T.).
33. Warrer, Johannes (Dampskibsfører W., R.D.).

4. Forberedelsesklasse.
Frk. Trugaard.

i. Bang, Aase (Toldkontrolør B.).
2. Dam, Aksel (Styrmand D.).
3. Diinweber, Olg'a (Fabrikant D.).
4. kirnst, Lilly (Assistent E.).
5. Hansen, Einer (Grosserer IL).
6. Hansen, Harald (Direktør EL).
7. Iversen, Georg (Maskinmester L).
8. Jeiling, Oda (Bogbinder JT
9. Jessen, Niels (Købmand J.).

10. Larsen, Elisabeth (Fuldmægtig L.).
11. Larsen, Jensine (Lokomotivfører L.).
i 2. Mathiasen, Olga (Sejlmager M.).
13. Meinertz, Jacob Kall (Dampskibsfører M.).
14. Nielsen, Kaj (Manufakturhandler N.).
15. Nielsen, Lilly (Lokomotivfører N.).
16. Nielsen, Lindvig (Købmand N.).
17. Nielsen, Majland (Elektriker N.).
18. Nielsen, Mary (Kaptajn N.).
19. Nielsen, Niels (Kaptajn N.).
20. Parcharzina, Eufemia (Slagtermester P.). 
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ai. Pagh, Poul (Konsul P., R. D.).
22. Pedersen, Marie (Vognmand P.).
23. Petersen, Margrethe (Handelsrejsende P.).
24. Sehested, Mette (Købmand S.). •
25. Skafte, Hans Friis (Tømrermester S.).
26. Stærk, Jens (Restauratør S.).
27. Søeberg, Frida (Skibsfører S., København).
28. Sørensen, Ove (Vognmand S.).
29. Thomsen, Thorvald Lykke (Fabrikant L. T.).

5. Forberedelsesklasse.
Frk. Bruhn.

i. Andersen, Kirstine (Pif. Prpr.Hansen, Rørkær).
2. Bjerregaard, Anna (Smedemester B.).
3. Bruun, Elisabeth (Pastor B.).
4. Christensen, Anna (Hotelejer C.).
5. Dyhre, Ellen (Bogholder D.).
6. Ebbesen, Jens (Direktør E.).
7. Ernst, Aksel (Trafikassistent E.).
8. Herholdt, Ella (Baneingeniør H.).
9. Ibsen, Søren (Lodsformand L).

10. Jensen, Lila (Styrmand J.).
il. [ohansen, Aage (Maskinmester J.).
12. Koister, Karen (Dampskibsfører K.).
13. Larsen, Johannes (Kirkebetjent L.).
14. Lund, Frode (Fabrikant L.).
15. Madsen, Johan (Murermester M.).
16. Møller, Carl (Grosserer Th. M ).
17. Møller, Helga (Tømrerm. M., Dbmd.).
18. Nielsen, Vincens (Agent N.).
19. Pagh, Astrid (Konsul P.. R. D.).
20. Pagh, Helga (Konsul P., R. D.).
21. Peters, Harald (Arkitekt PJ.
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22. Petersen, Ellen (Handelsrejsende P.).
25. Petersen, Marie (afd. Købmand P.).
24. Schmidt, Anna (Dampskibsfører S.).
25. Schytt, Jes (Bestyrer S.).
20. Westergaard, I lelga(l I avneingeniør W., R. Dj.

Indmeldt 1. April i Forberedelsesklasserne er: 
i. F. Hansen, Ella (Proprietær H., Rørkær), 
i. F. Fund, Jenny (L'abrikant Ej.
i.F. Nielsen, Christian (Fabrikant Nj.
2. F. Klug, Gunnar (Købmand Kj.
2. F. Jensen, Elna (Formand J.).
2. F. Rasmussen, Hans (Fiskehandler R.).
4. F. Fund, Dagmar (Fabrikant Ej.
4. F. Rasmussen, Augusta (Fiskehandler RJ.
5. F. Degn, Kristine (Dampskibsfører DJ.
5. F. Madsen, Meta ( Eandinspektør Mj.
5. F. Mathesen, Jens (Bagermester Mj.
5. F. Jørgensen, Andreas (Ølhandler Jj.
5. F. Nielsen, Erla (Eokomotivfører Nj.

B. Afslutningsklasserne.

Handelsklassen.
Hr. 1 lohn.

i. Jensen, Carl (cand. pharm Jj.
2. Nissen, Marius (Gæstgiver Nj.
3. Warrer, Otto (Dampskibsfører W.. R. Dj.

I. Pigeklasse.
Frk. Carstensen.

i. Andersen, Kathrine (Teglmester Aj.
2. Bang, Ella (Toldkontrolør Bj.
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3. Busk, Lydia (Malermester B.).
4. Bøtker, Margrethe (Grosserer B.).
5. Christensen, Xenia (Politibetjent C.).
6. Clausen, Mary (Tømrermester C.).
7. Hamburger, Lise (Distriktslæge IL).
8. Hansen, Sofie (Direktør II.).
9. Jensen, Gerda (Direktør J.).

10. Lykke Thomsen, Helga (Smedemester L. Th.).
il. Mathiesen, Termine (Sejlmager M.).
12. Møller, Eli (Grosserer Th. M.).
13. Nielsen, Anna (Købmand N.).
14. Pedersen, Elva (Proprietær P„ Strandby).
15. Rye, Thyra Jensen (Fabriksbestyrer J. R.).
16. Zilstorff, Anna (Forretningsfører Z.).

II. Pigeklasse.
1. Hansen, Anna (Bogholder IL).
2. Iversen, Olga (Maskinmester 1.).
3. Lindberg, Helga (Husejer L. Jensen).
4. Lorenzen, Mary (Kaptajn L.).
5. Lund, Ragnhild (Fabrikant L.).
6. Meinertz, Cathrine (Grosserer M.).
7. Ripa, Victoria (Skræddermester R.).

C. Latinafdelingen.

IV. Latinklasse.
i. Mortensen, Martin (Husejer M.).
2. Nielsen, Niels (Proprietær Fr. N„ Sønderris).
3. Schøning, Martin (Postmester S.).
4. Søeberg, Marie (Skibsfører S„ København).
5. Westergaard, Viggo (Elavneing. W„ R. D.).
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D. Realafdelingen.
I. Realklasse.
Hr. Grünfeld.

i. Dyhre, Inger (Bogholder D.).
2. Briksen, Helene (afd. Skolel. E., Søndervinge).
3. Hansen, Alfred (Plejef. Fyrtænder Andersen).
4. Hansen, Peter (Bogholder H.).
5. Hoffmann, Lilly (Proprietær H.. Damsmark).
6. Jensen, Anton (Murermester J.).
7. Jensen, Axel (Arbejdsmand J.).
8. Jensen, Karl (Slagteriarbejder J.).
9. Jensen, Otto (Direktør J.).

10. Jørgensen, Laurits (Købmand J.).
li. Knudsen, Niels (Gartner K.).
12. Kristiansen, Kristian (Forretningsfører K.).
13. Lorch Madsen, Laura (Toldassistent L. M.).
14. Madsen, Georg (Maskinmester M.).
15. Madsen, Kristian (Landinspektør M.).
16. Nielsen, Frode (Arrestforvarer N.).
17. Nielsen, Georg (Lokomotivfører N.).
18. Petersen, Johan (Gæstgiver P.).
19. Poulsen, Betty (Fabrikant P., R. D.).
20. Poulsen. Ivar (Missionær P.).
21. Kødgaard, Ella (afd. Agent R.).
22. Thomsen, Holger Lykke (Smedemester L.T.).
23. Thomsen, Tom Lykke (Fabrikant L. T.).
24. Voigt, Louise (Kaptajn V.).

II. Realklasse.
I Ir. Schmidt.

i. Abrahamsen, Johanne (Skibsbygmester A.).
2. Bengaard, Jørgen (Skorstensfejer B.).
3. Bruun. Agnes (Sognepræst B.).
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4- Christensen, Alfred (Dampskibsfører C.).
5. Clausen. Ilans (Skotøjsfabrikéint C.).
6. Clemmensen, Stig (Bødkermester C.).
7. Graff, /Vage (Blikkenslager G.).
8. Iversem. Hans (Bogholder I.).
9. Jensen, Ejnar (Lærer J., Faaborg.).

to. Jensen, Hans Olaf (Lærer ]., Faaborg).
li. Johansen, Andreas (Pastor J.).
12. Kristensen, Husted (Arbejdsmand K.).
13. Kristensen, Peter (Købmand K., Aastrup).
14. Madsen, Ludvig (Kontorist M.).
15. Malling, Ole (Lokomotivfører M.).
16. Mogensen, Ludvig (Mejerist M.).
17. Nielsen, ' Carl (Købmand Th. N.).
18. Nielsen. Einar (Lærer N., Gørding).
19. Nielsen, Kristine (Købmand Th. N.).
20. Nonboe, Betty (Sagfører N.).
21. Petersen, Hans (Pedel P.).
22. Petersen. Johannes (Gaardejer P„ Bollesager).
23. Petersen, Karen (Gæstgiver P.).
24. Petersen, William (Gartner P.).
25. Poulsen, Aage (Kontorist P.).
26. Riis, Edwin (Kaptajn Riis, Amerika).
27. Rye, Viggo Jensen ( Fabri ksbesty rer R.).
28. Skafte. Kristian (Tømrermester S).
29. Sørensen. Hans Lorenzen (Købmand L. S.).
30. Thomsen, lillen (Kontier T., Jerne).
31. Westergaard. Poul (Telegratbestyrer W.).

IH. Realklasse.
Hr. Jensen.

i. Aastrup, Harald (Lærer Hansen, Aastrup).
2. Bang, Anna (Toldkontrolør B.).
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3- Christensen, Abildgaard (Lokomotivfører C.).
4. Christensen, Laura (Gaardejer C., Aarre).
5. Hamburger, Aksel (Distriktslæge TI.).
6. Hansen. J. Peter (Gaardejer H.. Brøndum).
7. Jensen, Dagmar (Lærer J., Faaborg).
8. Jensen. Reinold (Havnem.. Løjtn. J, Dbmd.).
9. Lange. Kaj (Apoteker LA

10. Larsen, Fogda (Fabrikant L.).
i i. Larsen, Orla (Fabrikant L.).
12. Lindberg, Thorvald (Husejer L. Jensen).
13. Lorch Madsen. Kathrine (Toldassistent L. M.).
14. Mcchlenburg. Anna (Dampskibsfører M.).
15. Møller. Christian (afd. Partikulier M.).
16. Pedersen, August (Kaptajn Oldefar).
17. Pedersen, Dorthea Husejer P.).
18. Rand. Hakon (Overbanemester R.).
19. Schmidt, J. Kristian (Kaptajn S.).
20. Stærk, Hans (Restauratør S.).
21. Søeberg, Elisabeth (Skibsfører S. København).
22. Wulff, I lans (Købmand W.).

IV. Realklasse.

Bestyreren.

i. Bengaard, Louise (Skorstensfejer B.).
2. Bøtker. Petra (Grosserer B.).
3. Dreyer, Alfred (Rangerformand D.).
4. Hansen, Hans (Arbejdsmand H.).
5. Iversen. Alfred (Maskinmester I.).
6. Jakobsen. Jakob (Ølhandler J.).
7. Jensen, Holger (Havnm.. Løjtn. J., Dbmd.).
8. Jensen, Theodor (Tømrer J.).
9. Kristensen, Kristian (afd. Gaardjr. K., Nees).
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io. Martinsen, Hansine (Arbejdsmand Mj.
li. Pedersen, Peter (Gæstgiver P.).
i2. Wilhelmsen, Valdemar (Telegrafbud W.).

Optagen i Realafdelingen i. April eller senere er:
I. R. Lorch Madsen, Kristine (Toldass. L. AL).
T. R. Petersen, Ebba (Destillatør P.).
1. R. Thonning, Volmer (Toldkontrolør Th A 

II. K Nielsen, Aage (Lokomotivformand N.). 
II. R. Holm, Jørgen (Styrmand IL, Romø).

III. R. Hansen, Carl (Murermester H., Hellerup).

Undervisningen i Skoleaaret 1901 -1902.

I. Timefordelingen
er don samme som. i de foregaacndc Skoleaar.

II. Fagfordelingen.
Realklasserne betegnes ved I., II., III., IV. R., Latin

klassen ved L., Pigeklasserne ved I., II. P., Handels- 
klassen ved IL, Forberedelsesklasserne ved i„ 2., 3., 
4-, 5- F.

Bestyreren: Dansk, Historie, Geografi, Naturhistorie* 
IV. R., L.; Naturhistorie HL R.; Zoologi, Geografi, 
Tysk 11. R„ Tysk LP.

Hr. Jensen; Matematik L— IV. R., L.; Regning 1., II. P , 
IL, TIL, IV. R., Engelsk IV. R.

Hr. Bastor Bruun: Religion II. R. (1 Time) HI., IV. K. 
Hr. Bertelsen: Gymnastik med alle Drengene.
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Hr. cand. phil Holm: Fransk 1., II. P., 1., IT. R.; Geografi 
4., 5. F., I., II. P„ IL; Kunsthistorie II P.; Natur
historie 2., 4., 5. F.; Anskuelsesundervisning 1., 2. 
F., Dr.

Frk. Wimmdmann: Gymnastik med alle Pigerne; Sløjd 
5. F., I. R., IL; Regning 2. F.; Naturhistorie 3. F.; 
Timer med Flever i Realklasserne, som ikke læser 
Fransk.

Hr. Holst: Sang L, IL P., IL, IV. L„ I.-IV. R.
Hr. Hansen: Tegning L, IL P., H., I. R.
Frk. Hongesen: Naturlære IL P., IL, IL—IV. R., L.; 

Regning 3., 4., 5. F., L, Il R., Skrivning 5. F., IL, 
L, IL P., L R.; geometrisk Tegning IL R.

Frk. Jørgensen: Dansk H., L, IL P., I. R.; Naturhistorie 
1. F., IL, L, IL P.; Religion, Geografi og Tegning 
2., 3. F.

Frk. Carstensen: Haandarbejde med alle Pigerne, kvinde
lig Husgerning.

Frk. Nielsen: Sang 4., 5. F.
Frk. Høegh: Religion, Dansk, Anskuelsesundervisning, 

Regning 1. F., Tegning' 1., 4., 5. F.; Skrivning 
i.- 4. F.; Sang 1.— 3. F.

Hr. cand. mag. Schmidt: Latin, Græsk IV. L.; Fransk 
HL, IV. R„ L.; Dansk IL, III. R.; Historie L—III. 
R.; Naturhistorie I. R.; Zoologi IL R.

Hr. cand. theol. Grünfeld: Religion 4., 5. F., IL, L, II. 
P., L, IL R (1 Time); Tysk 4., 5. F., IL, IL P., L, 
I1L, IV. R., L.; Geografi L, III. R.

Frk. Urahn: Engelsk 5. F., IL, L, II. P., L-III. R., 
Dansk 3., 5. IL

Frk. Trugaard: Historie 2.—5. F., IL, L, IL P.; Dansk 
2., 4. 1'.; Fortælletimer 3., 4. F., Dr.
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IH. Aarets Arbejde.
IV. Realklasse.

Dansk (4 '1'imer, Bestyreren). Fengers La?sestykker 
1 og II, Andersens Sproglære, Dahis Hjælpebog. lifter 
Læsebogen opgives til Eksamen: Folkeviserne Elver
høj og Dronning Dagmars Død; Holberg: Den poli
tiske .Kandestøber, Jeppe paa Bjerget; Wessel: Sme
den og Biigeren, 1.lundemordet, Kærlighed uden Strøm
per; Baggesen: Af Kalundborg Krønike; Grundtvig: 
Mester Ole Vind, Bisp Vilhelm og Kong Svend; Bli
cher: Hosekræmmeren; Ingemann: Vægterfamilien; 
Chr. Winther: Henrik og Flise; Hertz: Skriftem aalet; 
H. C. Andersen: Den grimme Ælling; Fr. Paludan-Møl- 
ler: Den ottende Kunst; Drachmann: Karl for Frede- 
rikshald. Desuden opgives Oehlenschläger: Hakon Jarl. 
— Litteraturhistorie mundtlig. — Een Stil ugentlig.

Engelsk^ Timer, Hr. Jensen). Til Eksamen opgives: 
Listovs Læsestykker IL, S. 184—204, 20 Sider, lig 18 
Normalsider; Listovs Udvalg af engelske Forfatteres 
Skrifter, I., til S. 88, 85 Sider, lig 111 Normalsider; 
Hansen og Magnussens eng. Digtsamling, S. 2752, 
25 Sider; i alt 154 Normalsider. — Een Version ugent
lig efter Hansen og Magnussens Opgavesamling-. 
Løkkes Sproglære. Hansen og Magnussens Opgaver 
til .Ekstemporallæsning.

Tysk (3 Timer, Hr. Grünfeld). Til Eksamen opgives: 
Kapers Læsebog for Mellemklasserne, Nr. 20, 22, 26, 
28, 29, 35, 37, 42, 43, 47, 50, 52, i alt 541/9 Side, lig 
90 Normalsider; samme Bog Nr. 74, Wilhelm 'fell, 
38 Sider; i alt 128 Normalsider. — Til Ekstemporal
læsning er benyttet Hauffs Marchen og Neues Ber
liner Lesebuch 111.(1890). Kapers Sproglære.

Fransk (3 Timer, Hr. Schmidt). Til Eksamen op- 
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gives: Cohen og Kapers Læsebog S. i g i—212, 20'/., S., 
lig 30 Normalsider; Jungs Læsebog for Mellemklas
serne S. 9 - li, 13—18, 29—63, 116—127, 142—158, 
167—176, 191— 195, 81 Sider, lig 99 Normalsider; 
i alt 129 Normalsider. — Jungs Grammatik. — Til 
Ekstemporallæsning ikke opgivne Stykker af nævnte 
Læsebøger og Lamé Fleury: L’Histoire ancienne.

Historie (3 Timer, Bestyreren). Blochs Lærebog for 
Realskoler.

Geografi (2 Timer, Bestyreren). Erslevs Lærebog 
Nr. 2.'

Matematik og Regning (g Timer, Hr. Jensen). Jul. 
Petersens Lærebøger, Lomholts Opgavesamling, Lar
sens Logaritmetavle, Bertelsens Regnebog.

Naturhistorie (3Timer, Bestyreren). Feddersens Dyre
riget Nr. i, Strøms Plantelære.

Naturlære (2 Timer, Frk. ITougesen). Schmidts min
dre Lærebog.

Religion (1 Time, Hr. Pastor Bruun). De 12 første 
Kapitler af Romerbrevet. Kirkehistorien i Foredrag 
fra Innocents d. III. til vore Dage.

III. Realklasse.
Religion (2). Tredie Trosartikel. Daaben, Nadveren. 

Apostlenes Gerninger. Kirkehistoriske Foredrag om 
Oldtiden og Middelalderen. 10 Salmer.

Dansk (4). Til Gengivelse læst: Folkevisen om Niels 
Ebbesen. Jeppe paa Bjerget, den politiske Kandestø
ber, I lundemordet. Smeden og Bageren, de tvende 
Kirketaarne, Bisp Vilhelm og’ Kong Svend, etVædde- 
løb, Søstrene paa Kinnekullen, den grimme zElling, 
Skriftemaalet, Eventyr paa Fodrejsen. - Oplæsning, 
Analyse, Sproglære, een Stil ugentlig.
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Engelsk (3). Listovs Líesestykker II, Side 3 —126, 
170—184, Hansen og Magnussens Digtsamling S. i — 
25, i alt 150 Normalsider. Hen Version ugentlig.

Tysk (3). Kapers Læsebog Nr. 21. 26. 31, 32. 34, 
35» 37’ 4B 44—4^’ 48, 49. 5‘- 5-7. 55’ 5^ ■ 73. 87 Sider, 
lig 126 Normalsider. Formlæren repeteret, Syntaks 
mundtlig.

Fransk (3). Cohen og Kapers Læsebog Nr. 1 —11. 
13—14, 18—20, 22, 24 26, 2Q, 31, i alt 83 Sider lig 
125 Normalsider. Formlære.

Historie (3). Blochs Lærebog II, Side 23—224.
Geografi (2). Erslevs Lærebog Nr. 2: Italien, Balkan- 

halvøen og de fremmede; Verdensdele.
Matematik og Regning (7). Aritmetik: Ligninger med 

een og flere ubekendte, Proportioner, Decimalbrøk, 
Rod, Potens med hele og brudne Eksponenter, kva
dratiske Ligninger. — Geometri: Parallelogrammer, 
ligedannede Trekanter, den pytagoræiske og den 
ptolemæiske Læresætning samt Punktets Potens med 
Hensyn til Cirklen. - Regning: Forholds-. Delings-, 
Rentes- og Procentregning. 6 Hjemmeopgaver ug
entlig-.

Naturhistorie (2). Efter Feddersens Naturhistorie den 
almindelige Del; efter Strøms Plantelære de vigtigste 
Familier af Blomsterplanterne.

Naturlære (2). Draabcflydende og luftformige Le
gemers Ligeviegt; Ilt, Brint og’ Kulstof: molekulære 
Kræfter og Varme.

IL Realklasse.
Religion (2). Lærebog: 3. Artikel, 3. og 4. Hoved

stykke. Bibelhistorie; Det nye Testament. - 10 Salmer.
Dansk (5). Fengers Læsebog 1, Oplæsning-, Analyse. 

Læst til Gengivelse: Niels Ebbesen, Hundemordet,



3'

Smeden og Bageren, de tvende Kirketaarne, Henrik 
og Bise, Bisp Vilhelm og' Kong Svend, Kedelflikkeren, 
den grimme Ælling.

Fnyelsk Jespersen og" Sarauw II S. 54—67, Li
stov II S. i—41. Formlære.

Tysk (3). Kapers Lassebog Nr. 19, 21, 25, 27, 29, 
31, 62, 63, 65, 66, 68. Formlære.

Fransk (3). Jungs Elementarbog: de franske Styk
ker 29—46. Fortællinger I og II. Øvelser efter Tale- 
metoden.

Historie (2). Blochs Lærebog I fra Side 60 Bogen ud.
Geoyrafi (2). Erslevs Lærebog ved Weitemeyer: 

Mellemeuropa og de britiske Øer.
Matematik (4). Aritmetik: De fire Regningsarter, 

Ligninger med een og flere ubekendte, Decimalbrøk. 
— Geometri: Legemer, Flader, Linier, Vinkler og 
Konstruktioner. — Ugentlige Hjemmeopgaver.

Kryniny (4). Efter Foldbergs Ledetraad Decimalbrøk, 
I lansens Regnebøger I og' II: Decimalbrøk, Gennem
snits-, Forholds-, Delings- og Procentregning. — 2 
I Ijemmeopgaver ugentlig'.

Naturhistorie (2). Krybdyr, Padder, Fisk. Efter Lære
bogen, levende Planter, Billeder og' Tegninger paéi 
Vægtavlen Indledningen til Plantelæren.

Naturlære (i’/J. Legemers almindelige Egenskaber, 
Magnetisme, Elektricitet.

Teyniny (’/.J. Geometriske Konstruktioner.

I. Realklasse.
lleliyion (2). i. og 2. Artikel. Nielsens Bibelhistorie: 

Ira Skabelsen til Rigets Deling'. 10 Salmer.
Dansk (4). Larsens Læsebog V, Oplæsning, Gen

fortælling', Analyse. Liere Digte lærte udenad. An
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dersens Sprogligere. Een Hjcmmestil ugentlig. Dik
tatstile.

Engelsk (3). Jespersen og Sarauw II til S. 58. 
Formlære.

Tysk (3). Kapers Læsebog Nr. 1, 2, 9, 11, 15, 17. 
Formlære.

Fransk. (3). Jungs Elementarbog: de franske .Styk
ker 1—35.

Historie (2). Oldtidens Historie til Octavian.
Geografi (2). Danmark, Nordeuropa, Rusland.
Matematik (3). De fire Regningsarter, Opgaver paa. 

Skolen.
'Regning (3). Foldbergs Ledetraad til Division. Han

sens Regnebog 11 fra Division med et helt Tal til 
Gennemsnitsregning'. 2 Hjemmeopgaver ugentlig.

Naturhistorie (2). Leddyr og Bløddyr.
Tegning (1). Konturtegning efter Dahlerups For

tegninger.
Skrivning (1). Louise Strømmes Hæfter,

IV. Latinklasse.
Latin (6). Cæcar de bello Gallico Lib. TI. Lib. Ill 

Kap. 1-23, Lib. V Kap. i- 42. Cicero: Taler mod 
Catilina l, 111, for Ligarius og for Deiotarus (52 Kap.). 
Ovids Metamorfoser: Verdensaldre, Deucalion, Cadmus. 
Ino og Athamas. Daedalus, Orfeus, Midas (813 Vers).

Madvigs Grammatik.
Grtesk (4). Xenofon: Anabasis. Hudes Cd valg' A. 

og B. Homer: Odyssée 2. Sang, 3. Sang' 1...74 (ca. 
500 Vers). — Berg og' Hudes Grammatik.

Fællesfagene omtrent som IV. Realklasse. .

»•w-
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Angaaende Undervisningen i de øvrige Klasser og 
i Fagene Sang, Gymnastik, I Iaandarbejde, Sløjd og 
kvindelig 11 usgerning henvises til tidligere Aarsberet- 
ninger. Her skal kun nævnes, at

Han delsklasse n
er Afslutningsklasse for Drenge, der ikke skal tage 
Fiksamen. Der undervises i de almindelige Skolefag 
samt i Tysk, Engelsk og Sløjd. Hovedvægten lægges 
paa Dansk, Regning og Skrivning.

Pigeklasserne
er dels Afslutningsklasser for de Piger, der ikke skal tage 
Eksamen, dels et Mellemled fra Forberedelsesklasserne 
til Reidklasserne for dem, der er for unge til fra først
nævnte at overgaa til sidstnævnte Klasser. Foruden i 
de almindelige Skolefag samt Tysk, Engelsk og Fransk 
undervises der i Litteraturhistorie, Kunsthistorie og 
Naturlære. I Iaandarbejde har i disse Klasser som i 
Forberedelsesklasserne 4 Timer ugentlig, i I.—III. Real
klasse 3 Timer.

F'orberedelsesafdelingen
omfatter 5 Klasser. Der undervises i de almindelige 
Skolefag, Drengene i 5. Kl. desuden i Sløjd. 1 4. Kl. 
begynder Undervisningen i Tysk, i 5. i Engelsk; der 
lægges særlig Vægt paa Taleøvelser, Grammatik læres 
først i de højere Klasser.
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Almindelig Forberedelseseksamen 

(IV. Klasses Hovedeksamen.)

Til denne Eksamen indstilledes de i Elevfortegnel
sen for IV. Realklasse anførte 12 Elever, af hvilke 
Louise Bengaard, fodt 86, Petra Botker, født ls. f 
86, og Hansine Martinsen, født 85. efter Skolens 
derom til Ministeriet indgivne A ndragende har erholdt 
Aldersdispensation. ■ En af de indstillede Elever, 
Kristian Jakobsen, kan imidlertid ikke møde til Eks
amen, da han kort før den skriftlige Prøve fik Skar
lagensfeber og blev indlagt paa Sygehuset.

Til IV, Klasses líovedeksamen indstilles i Aar som 
Privatister • ved Koldin.g Latin- og Realskole Latin- 
klassens Elever, af hvilke Martin Schøning, født 2ilJ0 
87, har faaet- Ministeriets Tilladelse til at indstille sig 
til nævnte Eksamen. -— Det. maa her bemærkes, at 
da Skolen pa¿i Grund af den ringe Tilslutning, Latin- 
afdelingen har haft, i Aar kun har kunnet have een 
Klasse for studerende, maatte samtlige Elever i IIL efter 
sidste Aarsprøve opflyttes til IV. Kl., uden at der kunde 
tages 1 lensyn til, om det vilde have været hcldig'st 
for nogle af dem at forblive endnu et A ar i III. Kl.

Som beskikkede Censorer ved aim. Forberedelses
eksamen møder i Aar d’Hrr. Lærer Rosendal, Odense 
(Dansk og Historie), Skolebestyrer Lauridsen, Marstal 
(Engelsk og' Fransk), Professor Sørensen, Hobro (Tysk), 
Skolebestyrer Johansen, Fredericia (Matematik og' Reg
ning), Skolebestyrer Laursen, Grenaa (Naturhistorie), 
som indbudne af Skolen d’Hrr. Pastor Bruun (Geografi) 
og Havneingeniør Westergaard (Naturlære).
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Skriftlig Del.
Mandag den 9. Juni Kl. 8—12. Aritmetik.

Kl. 4—8. Engelsk Version.
Tirsdag den 10. Juni Kl. 8 —12. Geometri.
Onsdag den ii.Juni Kl. 8—12. Dansk Stil.
Fredag den 13. Juni Kl. 8—12. Praktisk Regning.

Mundtlig Del.
Onsdag den 18. Juni Kl. 8. Engelsk.

Kl. 2. Fransk.
Tirsdag den 24. Juni Kl. 8. Geografi.
Torsdag den 26. Juni Kl. 8. Matematik.
Mandag den 30. Juni Kl. 8. Dansk.

Kl. 5. Historie (6 E. ).
Tirsdag den i. Juli Kl. 8. Historie (6 E.).
Torsdag den 3. Juli Kl. 8. Naturhistorie.
Onsdag- den 9. Juli Kl. 12.. Tysk.
Lørdag den 12. Juli Kl. 8. Naturlære.

Skolens Aarsprøve.
Mundtlig Del, Gymnastik og 1. Klasses Eksamen.

1 de mellemste og højere Klasser afholdes som sæd
vanlig ikke nogen Prøve med Karaktergivning i Reli
gionskundskab, men der vil blive ført en Samtale med 
Eleverne om noget af det Stof, som i dette T'ag er 
gennemgaaet, og i Eksamensprotokollen vil for hver 
Elev blive indført Gennemsnitskarakteren af de i Aarets 
Løb givne Karakterer.
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Pigernes Haandarbejder og Drengenes Sløjdarbej
der vil være fremlagte fra 7. - 12. Juli.

Klasserne betegnes som foran under »Fagfordelin
gen« angivet. — 1)., tilføjet efter Faget, betyder Drenge, 
P. betyder Piger.

Lørdag den 5. Juli.

Kl. 8. ITT. R. Naturhistorie.
I. R. Religion.

TT. P., 1T. 1 listorie.

Kl. 2. III. R. Fransk.
I. P. Religion.
5. F. Engelsk.

Kl. 10. II. R. I listorie.
I.P. Dansk.
5. F. Geografi.

Kl. 4. II. R., H. Gymn. D.
I. R. Dansk.
4. F. Regning.

Kl. 8. Fodboldkamp mellem III. R. og II., 1. R. 
(Skolens Sportsplads paa Havneterrænet).

Mandag den 7. Juli.

Kl. 8. III. R. Aritmetik.
II. R. Geografi.
II. P., T I. R eligion.
4. F. Dansk.

Kl. 2. II. R. Geometri.
H.P., H. Naturlære.
I. P. Fransk.
3. F. Religion.

Kl. 10. I. R. Naturhistorie.
I. P. Historie.
5. F. Regning.
2., i. F. Gymn. P.

Kl. 4. HI. R. Gymn. D.
I. R. F raíl sk.
2. F. Dansk.
i. F. Skrivning 1).

Tirsdag den 8. Juli.
Kl. 8. III. R. Religion. 

II. R. Botanik. 
3. F. Regning. 
2. F. Religion.

Kl. 2. III. R. Geometri.
1. R. Historie.
5. F. Historie.
4. F. Tysk.



Kl. ¡o. II. P.. H. Engelsk.
I. R., 5.F.Gymn.D.
i. b'. Skrivning P.

Kl. il. i.F. Tegning D.

Kl. 4. IJ. R. Naturlære.
I. P. Tysk.
4., 3. F. Gymn. P.
i. F. Dansk D.

Kl. 8. Kricketkamp mellem III. R. og IL, I. R. 
(Skolens Sportsplads paa Havneterrænet).

Onsdag
Kl. 8. III. R. Naturlære.

11. R. Aritmetik.
I. P. Geografi.
4. F. I listorie.

Kl. 10. IT. R. Dansk.
II. P.,H. Dansk.
i. F. Religion D. 

Kl. 12. IV. R. Tysk.

Torsdag
Kl. 8. I. R. Engelsk.

11. P., 11. Geografi.
5. F. Religion.
2. F. Historie.

Kl. 10. II. R. Tysk.
5. F. Gymn. P.
4. E. Religion.
i. F. Dansk P.

i 9. Juli.
Kl. 2. III. R. Engelsk.

I. R. Matematik.
5. F. Naturhistorie.
2. F. Regning.

Kl. 4. II. R., I. P. Gymn. P.
II. P. Fransk.
3. F. Geografi.
1. F. Religion P.

1 10. Juli.
Kl. 2. III. R. Historie.

3. F. I listorie.
2. F. Anskuelse D.
i. F. Regning D.

Kl. 4. II. R. ETansk.
I. P. Naturhistorie.
4. , 3. F. Gymn. D.
i. F. Regning P.

Fredag
Kl. 8. U.K. Religion.

11. P„ H. T ysk.
5. K Dansk.
4. F. Geogarfi.

den 11. Juli.
Kl. 2. III. R. Dansk.

II. R. Engelsk.
I. R. Geografi.
i. F. Anskuelse P.
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Kl. i o. Ill. R. Tysk.
I. P. Engelsk.
3 . F. Naturhistorie.
2 ., i. F. Gymn. D.

Kl. 4. HI., I. R.,TI. P.
Gymnastik P.

2. F. Geografi.
i. F. Anskuelse D.

Lørdag den 12. Juli.
KI. 8. IV. R. Naturlære. KI. 10. I. R. Tysk.

HI. R. Geografi. II. P., H. Naturhist.
II. R. Zoologi. ; 3. F. Dansk.
4. F. Naturhistorie. ¡ i. F. Tegning P.

Kl. 2. 5. F. Tysk.
2. F. Naturhistorie.

Kl. 4. »OdenseholdeU Gymnastik.

Mandag den 14. Juli.
Kl. 4. Sangprøve og Slutningsrnøde 

(Missionshuset).



/'"X NSDAGEN den 20. August begynder det nye Skole- 
'"S aar. Kl. 10 prøves de nye lilever, der dog saa 

vidt muligt ønskes indmeldte før Sommerferiens Be
gyndelse. Disse medbringer Daabs- og Vakcinations- 
attest, den sidste Stilebog og den sidste Skrivebog 
samt de Lærebøger, de hidtil har benyttet. — Nye 
Elever betaler for August af de sædvanlige maaned- 
lige Skolepenge kun en Trediedel, afrundet opad til 
hele Kroner.

Samme Dag Kl. 2 møder alle Elever og medbrin
ger Papir og- Blyant.

'l'il at overvære Afgangseksamen og Aarsprøven 
indbydes herved enhver, der har Interesse for 
Skolen.

Esbjerg Realskole, i Juni 1902.

0. Rybner Petersen, 
Skolens Bestyrer.
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